Gás Quente
Filtragem
Transformando o Impossível em Possível
BOEDON Industech Limited
B
O
E

Total
mm
Série Material
Model Diâmetro de
Instalação (mm)
Comprimento Total L (mm
)
Comprimento
l (mm)
Diâmetro D
(mm)
Diâmetro d
(mm)
Área de Filtração (m 2
)
BD-162-150-S 162 1500 1466 177 143 0.76
BD-162-150-F 162 1500 1466 177 143 2.03
BD-162-75-S 162 750 716 177 143 0.38
BD-162-75-F 162 750 716 177 143 1
BD-162-50-S 162 500 466 177 143 0.25
BD-162-50-F 162 500 466 177 143 0.66
BD-133-150-S 133 1500 1466 153 118 0.62
BD-133-150-F 133 1500 1466 153 118 1.62
BD-133-75-S 133 750 716 153 118 0.31
BD-133-75-F 133 750 716 153 118 0.8
BD-133-50-S 133 500 466 153 118 0.21
BD-133-50-F 133 500 466 153 118 0.53
BD-125-150-S 125 1500 1466 142 108 0.59
BD-125-150-F 125 1500 1466 142 108 1.49
BD-125-75-S 125 750 716 142 108 0.29
BD-125-75-F 125 750 716 142 108 0.73
BD-125-50-S 125 500 466 142 108 0.2
BD-125-50-F 125 500 466 142 108 0.48
Notas:
•O diâmetro de instalação refere-se ao diâmetro do filtro instalado na placa de instalação.
•Outras especificações estão disponíveis mediante solicitação.
Especificação Popular de Sacos de Filtro de Feltro Sinterizado

Teor de poeira após filtração: ≤ 5 mg/Nm3
Tamanho de partícula de poeira retida:≤ 0.1 μm
Permeabilidade ao ar:100 m3/(m2·h)
Model
Diâmetro de Instalação
(mm)
Diâmetro D
(mm)
Diâmetro d
(mm)
Comprimento Total L (mm
)
Comprimento
l (mm)
Área de Filtração (m 2 )
BD-T-60-150 60 90 56 1500 1466 0.28
BD-T-60-175 60 90 56 1750 1716 0.33
BD-T-60-200 60 90 56 2000 1966 0.38
BD-T-60-225 60 90 56 2250 2216 0.42
BD-T-60-250 60 90 56 2500 2466 0.47
BD-T-60-300 60 90 56 3000 2966 0.57
Notas:
•O diâmetro de instalação refere-se ao diâmetro do filtro instalado na placa de instalação.
•Outras especificações estão disponíveis mediante solicitação.
Especificações Populares de Filtros de Limpeza de Gás Quente Reforçado

da gaiola. Sua eficiência de filtração é 2 vezes maior do que a do filtro de saco nas mesmas condições de trabalho e resistência. Um
anel de metal é soldado na abertura da membrana de metal flexível para instalação e posicionamento. Uma junta metálica hexagonal
é usada para a vedação do anel metálico e da placa de instalação para evitar o vazamento de gás de remoção de poeira.
Gás Quente Padrão
Filtro de Limpeza
12 www.boedon.com
FILTRO DE LIMPEZA DE GÁS QUENTE PADRÃO
Especificação
Temperatura de trabalho:≤ 450 °C
Espessura da parede:0,5–1  mm
Porosidade:30% – 70%
Conteúdo de poeira após a filtração: ≤ 5 mg/Nm 3
Tamanho de partícula de poeira retida: ≤ 0,1 μm
Permeabilidade ao ar: 100 m 3 /(m 2 ·h)
Model Diâmetro de instalação (mm) Diâmetro d (mm) Comprimento l (mm) Área do filtro (m2)
BD-R-130-200 130 128 2000 0.82
BD-R-130-250 130 128 2500 1.02
BD-R-130-450 130 128 4500 1.84
BD-R-160-200 160 158 2000 1
BD-R-160-250 160 158 2500 1.26
BD-R-160-450 160 158 4500 2.26
Notas:
•O diâmetro de instalação refere-se ao diâmetro do filtro instalado na placa de instalação.
•Outras especificações estão disponíveis mediante solicitação.
Especificação Popular de Filtros de Limpeza de Gás Quente Padrão